1) Tacheron, l. c. III. 422.

2) Velpéau cf. Revue médic. 1826, II, 265.

3) Raynaud, cf. Bulletin de la société anatomique de Paris. 1838. p. 394.

4) Archives général. de médec. 3 sér., tom. X, p. 91. 1841.

5) Yelloly, cf. medico-chirurgical transactions I. 181. London 1812.

6) Romberg, quaedam de ponte Varoli, dissertat. inaugur. Bonnae 1838, p. 17.

pontis magis dextrorum tumor magnitudine nucis iuglandis subrotundus flavus, partibus adiacentibus, praecipue pedunculo cerebelli dextro, emollitis¹⁾.

III.

Nihil fere in signis, quae ad animum pertinent, quod a conditione normali recedat, apparent; nam quod plures (obs. 1. 2. 5. 7.) coma breve in insultu apoplectico ipso et semel quoque (obs. 4.) ad finem morbi adfuit, psychicam pontis dignitatem certe non probabit. Deinde semel (obs. 8.) delirium versus finem morbi exstitit, qui et decursu acuto et erysipelate capitis accedente insignis fuit: contra saepius (obs. 1. 3. 6. 10.) observatores ipsi animi facultates integras fuisse addunt. — Ut fere semper hucusque vidimus, ita hic quoque frequentissimae turbationes in systemate motorio occurserunt; et in primis (novies) membra unius vel utriusque lateris affecta sunt. In omnibus exemplis, ubi vel pons Varoli totus destructus fuit (obs. 1. 2. 3.) vel eius centrum praecipue laboravit (5. 6. 10.), paralysis membrorum universalis non defuit, dum affectiones in uno pontis latere limitatae hemiplegiam potius effecerunt (obs. 7. 8. 9.). In uno casu (obs. 4.) paraplegiac membrorum superiorum post mortem aequalis in utraque pontis parte inferiore affectio reperta est. Rarissimae fuerunt praetereunte generales motuum turbationes; semel (obs. 9.) tantum convulsiones adnotatae sunt. Latus faciei pontis lateri affecto oppositum quinques (obs. 5. 6. 8—10.), palpebra superior utriusque oculi bis (obs. 4. 10.), unius (utrum eiusdem an oppositi lateris, diiudicari non potest) semel (obs. 8.) resoluta fuere. Strabismus bis (obs. 2. 9.) occurrit, semel (obs. 9.) oculus eiusdem lateris introrsum vergit (ubi tumor pressum in nervum abducentem exhibuit), semel (obs. 5.) uterque oculus dextrorum flexus. Loquendi facultas excepto uno casu (obs. 4.) semper, vel ad partem vel penitus, extincta; de apice linguae ad resolutum corporis latus distorto semel (obs. 8.) verba facta sunt, pariter ac de musculis unius lateris colli resolutis (obs. 5.) et opisthotono (obs. 2.). Bis (obs. 1. 6.) difficultas in deglutiendo, semel (obs. 3.) accessiones asthmaticae, quinques (obs. 1. 2. 5. 9. 10.) respiratio difficilis et (ad finem) stertorosa observata sunt. — In sex casibus (obs. 1. 2. 4. 8—10.) cephalaea, in tribus (obs. 1. 3. 10.) vertigo tum morbum praeierunt tum persistenterunt: quinques (obs. 2. 5. 8—10.) sentiendi facultatis in membris paralyticis diminutae aut extinctae, semel (obs. 4.) doloris ibidem versantis mentio facta est. In pupillis plures mutationes adnotatae: et in utroque oculo dilatatae (obs. 4. 10.) vel coarctatae (obs. 2.) fuerunt, et in uno (eiusdem, ac cerebri affecti, lateris) torpida (obs. 9.) vel coarctata (obs. 8.); visus pro tempore obtusus (obs. 3.) et diplopia (obs. 9. 10.) quoque occurredunt. — Rarius de auditu, semel (obs. 8.) de surditate, bis de susurro aurium (obs. 8. 10.) relatum est; semel denique (obs. 10.) vomitus et lotii incontinentia, bis (obs. 3. 10.) alvus obstructa memorata sunt.

1) Plures observationes, e. gr. a Serres (l. c. II, 634. 635.), Belhomme (l. c. p. 115.), Lallemand (l. c. I, 164.) allatas, propter nimis brevem signorum enarrationem hic me addere non posse doleo, quamvis non complicatae fuisse videantur.

III.

Indagatores et ex physiologia (Hertwig¹) et ex pathologia (Cruveilhier²) ad ratiocinium pervenerunt, facultates animi a ponte Varoli mihi regi; Burdach³) solus et amentiam et stuporem frequentiores in eius affectionibus adesse censem, a quo vero omnes alii et supra dictarum observationum comparatio plane discrepant. — Quod autem ad motus voluntarios attinet, inter auctores convenit, conexum motuum quam intimum cum ponte existere; ita ut Serres⁴) pontem centrum motuum voluntariorum nominaret, Burdach (l. c.) maiorem ei vim quam omnibus aliis cerebri partibus ad motum inesse, Ollivier⁵) omnium membrorum paralysin cum eius affectione iunctam esse contulerent. Convulsiones generales pressu e tumoribus, abscessibus etc. in ponte gigni posse notum est (Baillie⁶), Ollivier l. c.); sed propter fibrarum nervearum copiam minima in spatio compositarum quaenque affectione pontis graviore potius quam leviores motuum turbationes effici ex structura anatomica iam patet; cui sententiae observationes pathologicae plane respondent, ut Romberg⁷) rarissimas convulsiones occurrere animadvertisit et observatio nona, sola inter supra relatas, (ubi quoque tumor a latere pressum exhibens adfuit), probat. — Omnia membra affieiantur necessè esse videtur, si vel pons totus vel centrum eius laesa sunt; hemiplegia autem occurrere solet, ubi latus pontis oppositum laborat: pro quibus affirmandis observationes quoque pathologicas plurimas e complicatarum numero afferre facile negotium esset. Num autem re vera fibrae nerveae, quae ad motum membrorum superiorum spectant, ad basin pontis decurrant, ut ex observatione quarta coniici fere licet, anterioribus adhuc argumentis pathologicis eget, quae in scriptis de cerebro invenire mihi non contigit. Musculos faciei eodem in latere ac membra resolvi, Serres⁸) contendit, neque ullus ex scriptoribus neque pathologiae facta contra illum certant; pariter palpebrarum affectionem semper secundum Romberg⁹) ibidem observantur; sin autem idem auctor faciei motus raro turbari dicit¹⁰), cum nostra observationum comparatione non convenit, quae in dimidia casum parte hoc signum affuisse docuit. — Loquendi et in primis articulandi facultati pontem et bulbum rhachiticum praesesse Cruveilhier¹¹) pluries demonstrare studuit; Romberg¹²) quidem in dimidia tantum casum parte una cum hemiplegia linguae resolutionem se invenisse dicit; sed secundum frequentiam huius signi supra memoratam potius illius sententiae, qui sanguinis effusione in ponte loquelandam difficilem reddi aut plane extingui credit, accederem, cum ceterum, loquelandam ab aliis quoque cerebri partibus tolli posse, ille concedens hoc signum pontis affectionibus modo maxime proprium habeat. — Rombergii¹³) dictum, deglutitionem fere nunquam difficilem reddi, non plane consonat cum frequentia huius signi, de qua supra dixi. — Quod

1) l. c. p. 148.

2) l. c. livr. XXI, pl. I, p. 5.

3) l. c. III, 445.

4) l. c. II, 635.

5) l. c. II, 147.

6) Ej. morbid anatomy (by James Wardrop) London 1833. p. 341.

7) Dissert. etc. p. 24.

8) l. c. II, 636.

9) l. c. p. 26.

10) l. c. p. 27.

11) Cf. Schmidt's Jahrbücher 1835, VIII, 131. et Cruveilhier, anat. path. l. mod. cit. 12) l. c. p. 25.

13) Ibid. p. 28.

motus respirationis in pontis affectionibus laborare soleant, Serres (l. c.), Burdach (l. c.), Cruveilhier¹⁾ consentiunt; hic ipse gravem eius violationem sigua pro pontis affectione maxime pathognomonicum nominat. In maiore nostrarum observationum parte idem animadvertere licet, ita ut mirum videatur, quod Romberg (l. c.) respirationem tunc tantum turbatum esse censem, quum medulla oblongata simul affecta sit, et Todd²⁾ sedem choreae St. Viti ideo in ponte Varoli ponit, quia illo laeso spiritus ducendi et mittendi nulla difficultas adsit. — Pons a pluribus autem non solum centrum vis motoriae, sed etiam sensoriae habetur, quam opinionem Serres (l. c.) et Longet³⁾ professi sunt, quorum prior omnes pathologicas pontis affectiones praegresso dolore acri et sentiendi facultate prorsus extincta excellere credit. Comparatio symptomatum supra instituta quoque ostendit, hanc sententiam veritati proprius accedere, quod ad sensum communem in membris attinet, quam Rombergii dictum, qui inter quinquaginta casus vicies tantum sensum turbatum invenisse vult. Substantiam pontis ipsam sensibilem esse, physiologorum (Hertwig (l. c.), Magendie⁴⁾) periculis probatum est, et pathologicae observationes saltem non adversantur: num autem sententia auctoris illius Gallici, partem centralem pontis sensu carere, superficiem vero eo excellere, pathologiae argumentis affirmetur, equidem discernere non ausim. — Burdach (l. c.) pontem magis in visum atque auditum quam in sensum communem influere dicit: visum semper una cum ponte laborare Serres (l. c.) quoque censem, et quidem in hemiplegiis pontis destructione prolatis in latere hemiplegico (Romberg⁵⁾; quibuscum pupillae mutatae vel visus affecti frequentia, de qua supra retulimus, pro visu saltem plane consonat: auditus vero rarius quidem, sed tamen saepius in pontis quam in aliarum cerebri partium affectionibus laborare videtur. — Quamquam Willis⁶⁾ spiritus animales, qui intestinas affectionum commotiones exsequantur, praecipue in ponte contineri, et Burdach (l. c.) ponti maiorem vim quam aliis partibus ad functiones corporis plasticas inesse dicit, tamen ex rarioribus supra collatarum observationum signis similia ratiocinia ducere non possum⁷⁾. — Quibus omnibus perpensis Cruveilhiero (l. c.) quidem accedere debo, qui nullum signum insolitum pathognomonicum pro pontis morbis existere dicit; attamen ita ab aliarum partium affectionibus differre mihi videntur, ut eos cognoscere parum difficile haberi possit.